hominum auxilio confici posse. nec enim ex agro quisquam vberes fructus colligere; nec in re pecuaria cum magna vtilitate versari; neque mercatura rem augere poterit: nisi multorum hominum opera & industria fuerit adiutus. magister autem nauis nisi multorum nautarum operis vsus fuerit, quomodo cursum tenere, & nauem appellere ad portum optatum poterit? quid imperator? num sine multorum militum robore & alacritate, & sine bonorum præfectorum opera & consilio, bellum feliciter administrabit? ne autem reliqua munera vitæ recenseam (nec enim necesse est) hoc planè liquet, neminem posse in aliquo negotio & munere cū laude versari; nisi multos muneris illius socios fideles asciuerit. Hoc tamē animaduertendum est, temerarium esse, cū sunt aliqui in muneris alicuius societatem conuocandi, non peritos, sed imperitos accersiri. veluti cū is qui bellum aliquod difficile suscipit, non veteres duces: sed mercatores in consilium adhibet, aut cū mercator ad suas rationes decidendas, non alios mercatores: sed milites accersit; similiter qui in agricultura, non agricolas: sed homines à rebus rusticis abhorrentes cōsulit, mentis expers habendus est. Hoc igitur manifestum est, in omni negotio quod magnam vtilitatem contineat, multorum hominum qui periti sint, operam esse summo studio flagitandam; nec enim

enim homo solus, nec imperitorum turba consti-
patus, poterit vlllo modo quidquam vtiliter admi-
nistrare. quid igitur de maximo omnium atque
difficilimo munere, cuius administratione & pro-
uidentia reliqua omnia continentur existiman-
dum est? fieri ne potest, vt Rex aliquis tantam per-
sonam tueri, tam multa negotia conficere, tan-
tum statum incolumem conseruare queat: nisi
fuerit multorum hominum prudentium consilio,
virtute, fidelitate munitus? Nullo modo. Quo
pacto enim vno tantum ingenio cuncta quæ sunt
Regibus excogitata prouideri, aut vnis oculis om-
nia quæ sunt in Repu. diligenter speculanda cerni,
aut vnis auribus omniũ postulata & querelæ audi-
ri, aut vnis postremò manibus res innumerabiles
effici, & ad exitũ destinatũ perduci possunt? hoc qui
fieri posse credit, stultus; qui periclitatur, insanus
& furiosus; qui in eo perseuerat, miser & infelix est.
non solum enim illius amentia conuincetur: sed
vniuersam Rempub. funditus perdet. Rex igitur
qui munere suo cum laude perfungi cupit, multos
Reges muneris socios habeat necesse est; aliter
enim frustra studium, & industriam, atque adeò
vitam in regno tuendo consumet. Reges autem
appello, qui virtute regia ornati sunt, quamuis reg-
num minimè possideant. vt enim citharædum
non citharæ faciunt: sed citharæ pulsandæ artifi-
cium.